
Baufahrplan MEX/RB 17c / RE 71
Mühlacker  Bretten  Bruchsal

Gültig vom 17.04. bis 06.06.2025

Seite 1 von 8

Linie RB 17c RB 17c SEV 17c RB 17c RB 17c RB 17c RB 17c RE 71
Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr tgl tgl Mo-Fr tgl Mo-Fr

Anschlussinformation 
Schülerverkehre

SEV Haltestellen
Zugnummer 19660 19662 51662 19636 19600 19666 19638 19598
Zug kommt von
Mühlacker ZOB Steig 2 ab 05:35 05:58 06:35 07:01
Ötisheim Bahnhof ab 05:39 06:02 06:39 |
Maulbronn West Westbahnhof ab 05:42 06:05 06:42 |
Ölbronn-Dürrn Hindenburgstraße ab 05:45 06:08 06:45 |
Knittlingen-Kleinvillars Ort ab 05:47 06:09 06:47 |
Bretten-Ruit Knittlinger Straße ab 05:50 06:12 06:50 |
Bretten Rechberg Stadtmitte ab 05:53 06:15 06:53 |
Bretten Bahnhof Steig 7 an 05:55 06:16 06:55 07:13
Bretten Bahnhof Steig 7 ab 04:46 05:31 05:20 06:02 06:21 06:32 07:02 07:14
Diedelsheim Rathaus ab 04:48 05:33 05:24 06:04 06:24 06:34 07:04 |
Gondelsheim Marktplatz ab 04:51 05:36 05:29 06:07 06:26 06:37 07:07 |
Gondelsheim Schloßstadion Graf-Douglas-Straße ab 04:52 05:38 05:30 06:08 06:28 | 07:08 |
Helmsheim B35 ab 04:55 05:40 05:34 06:11 06:30 06:40 07:11 |
Heidelsheim Marktplatz ab 04:57 05:43 05:37 06:13 06:32 06:43 07:13 |
Heidelsheim Nord Malzfabrik ab 04:58 05:44 05:38 06:14 06:33 | 07:14 |
Bruchsal Schlachthof Schlachthof ab 05:01 05:47 05:42 06:17 06:37 06:46 07:17 |
Bruchsal Tunnelstraße Durlacher Straße ab 05:03 05:49 05:46 06:19 06:39 06:48 07:19 |
Bruchsal Bahnhof Steig 1 an 05:06 05:52 05:50 06:22 06:41 06:51 07:22 07:28
Zug fährt weiter nach

Anschlussinformation 
Schülerverkehre

Schüler zur 
Konrad-

Adenauer 
Schule: Bus 

180 ab 07:34



Baufahrplan MEX/RB 17c / RE 71
Mühlacker  Bretten  Bruchsal

Gültig vom 17.04. bis 06.06.2025

Seite 2 von 8

Linie RB 17c SEV 17c SEV 17c RE 71 MEX 17c RB 17c RB 17c SEV 17c
Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+S Mo-Fr Mo-Fr

Anschlussinformation 
Schülerverkehre

SEV Haltestellen

Schüler nach 
Gondels-

heim: 
Ankunft S4 in 
Bretten um 

07:17
Zugnummer 19668 51668 61668 19288 19502, 19602 19640 19596 51596
Zug kommt von Stuttgart
Mühlacker ZOB Steig 2 ab 07:31 07:35 07:35
Ötisheim Bahnhof ab | 07:39 07:39
Maulbronn West Westbahnhof ab | 07:42 07:42
Ölbronn-Dürrn Hindenburgstraße ab | 07:45 07:45
Knittlingen-Kleinvillars Ort ab | 07:47 07:47
Bretten-Ruit Knittlinger Straße ab | 07:50 07:50
Bretten Rechberg Stadtmitte ab | 07:53 07:53
Bretten Bahnhof Steig 7 an 07:44 07:55 07:55
Bretten Bahnhof Steig 7 ab 07:23 07:23 07:23 07:45 08:02 08:02 08:23 08:30
Diedelsheim Rathaus ab 07:25 07:27 07:27 | 08:04 08:04 08:26 08:34
Gondelsheim Marktplatz ab 07:28 07:32 07:32 | 08:07 08:07 08:29 08:39
Gondelsheim Schloßstadion Graf-Douglas-Straße ab 07:30 07:33 x | 08:08 08:08 08:30 08:40
Helmsheim B35 ab 07:32 07:37 x | 08:11 08:11 08:33 08:44
Heidelsheim Marktplatz ab 07:35 07:40 x | 08:13 08:13 08:35 08:47
Heidelsheim Nord Malzfabrik ab 07:36 07:41 x | 08:14 08:14 08:36 08:48
Bruchsal Schlachthof Schlachthof ab 07:39 07:45 x | 08:17 08:17 08:39 08:52
Bruchsal Tunnelstraße Durlacher Straße ab 07:41 07:49 x | 08:19 08:19 08:41 08:56
Bruchsal Bahnhof Steig 1 an 07:43 07:53 x 07:57 08:22 08:22 08:44 09:00
Zug fährt weiter nach Heidelberg

Anschlussinformation 
Schülerverkehre

Schüler zur 
Konrad-

Adenauer 
Schule: Bus 

180 ab 08:04



Baufahrplan MEX/RB 17c / RE 71
Mühlacker  Bretten  Bruchsal

Gültig vom 17.04. bis 06.06.2025

Seite 3 von 8

Linie MEX 17c RB 17c SEV 17c RE 71 MEX 17c MEX 17c RE 71 MEX 17c
Verkehrstage Mo-Fr Sa+S Sa+S tgl tgl tgl tgl tgl

Anschlussinformation 
Schülerverkehre

SEV Haltestellen
Zugnummer 19504, 19604 19664 51664 19642 19506, 1960619508, 19608 19644 19510, 19610
Zug kommt von Stuttgart Stuttgart Stuttgart Stuttgart
Mühlacker ZOB Steig 2 ab 08:35 08:35 08:35 09:31 09:35 10:35 11:31 11:35
Ötisheim Bahnhof ab 08:39 08:39 08:45 | 09:39 10:39 | 11:39
Maulbronn West Westbahnhof ab 08:42 08:42 08:51 | 09:42 10:42 | 11:42
Ölbronn-Dürrn Hindenburgstraße ab 08:45 08:45 08:57 | 09:45 10:45 | 11:45
Knittlingen-Kleinvillars Ort ab 08:47 08:47 09:00 | 09:47 10:47 | 11:47
Bretten-Ruit Knittlinger Straße ab 08:50 08:50 09:03 | 09:50 10:50 | 11:50
Bretten Rechberg Stadtmitte ab 08:53 08:53 09:08 | 09:53 10:53 | 11:53
Bretten Bahnhof Steig 7 an 08:55 08:55 09:13 09:44 09:55 10:55 11:44 11:55
Bretten Bahnhof Steig 7 ab 09:02 09:02 09:15 09:45 10:02 11:02 11:45 12:05
Diedelsheim Rathaus ab 09:04 09:04 09:19 | 10:04 11:04 | 12:07
Gondelsheim Marktplatz ab 09:07 09:07 09:24 | 10:07 11:07 | 12:10
Gondelsheim Schloßstadion Graf-Douglas-Straße ab 09:08 09:08 09:25 | 10:08 11:08 | 12:11
Helmsheim B35 ab 09:11 09:11 09:29 | 10:11 11:11 | 12:14
Heidelsheim Marktplatz ab 09:13 09:13 09:32 | 10:13 11:13 | 12:16
Heidelsheim Nord Malzfabrik ab 09:14 09:14 09:33 | 10:14 11:14 | 12:17
Bruchsal Schlachthof Schlachthof ab 09:17 09:17 09:37 | 10:17 11:17 | 12:20
Bruchsal Tunnelstraße Durlacher Straße ab 09:19 09:19 09:41 | 10:19 11:19 | 12:22
Bruchsal Bahnhof Steig 1 an 09:22 09:22 09:45 09:57 10:22 11:22 11:57 12:24
Zug fährt weiter nach Heidelberg Heidelberg

Anschlussinformation 
Schülerverkehre



Baufahrplan MEX/RB 17c / RE 71
Mühlacker  Bretten  Bruchsal

Gültig vom 17.04. bis 06.06.2025

Seite 4 von 8

Linie RB 17c SEV 17c MEX 17c RB 17c SEV 17c RE 71 MEX 17c RB 17c
Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr tgl Mo-Fr Mo-Fr tgl tgl Mo-Fr

Anschlussinformation 
Schülerverkehre

SEV Haltestellen

Schüler von 
Bretten 

Bildungs-
zentrum: RE 

45 Bretten an 
12:20

Schüler von 
Bretten 

Bildungs-
zentrum: S4 
Bretten an 

12:57

Schüler von 
Bretten 

Bildungs-
zentrum: RE 

45 Bretten an 
13:20

Zugnummer 19586 51586 19512, 19612 19588 51588 19646 19514, 19614 19590
Zug kommt von Stuttgart Stuttgart
Mühlacker ZOB Steig 2 ab 12:35 13:31 13:35
Ötisheim Bahnhof ab 12:39 | 13:39
Maulbronn West Westbahnhof ab 12:42 | 13:42
Ölbronn-Dürrn Hindenburgstraße ab 12:45 | 13:45
Knittlingen-Kleinvillars Ort ab 12:47 | 13:47
Bretten-Ruit Knittlinger Straße ab 12:50 | 13:50
Bretten Rechberg Stadtmitte ab 12:53 | 13:53
Bretten Bahnhof Steig 7 an 12:55 13:44 13:55
Bretten Bahnhof Steig 7 ab 12:32 12:30 13:02 13:32 13:30 13:45 14:02 14:32
Diedelsheim Rathaus ab 12:34 12:34 13:04 13:34 13:34 | 14:04 14:34
Gondelsheim Marktplatz ab 12:37 12:39 13:07 13:37 13:39 | 14:07 14:37
Gondelsheim Schloßstadion Graf-Douglas-Straße ab 12:38 12:40 13:08 13:38 13:40 | 14:08 14:38
Helmsheim B35 ab 12:41 12:44 13:11 13:41 13:44 | 14:11 14:41
Heidelsheim Marktplatz ab 12:43 12:47 13:13 13:43 13:47 | 14:13 14:43
Heidelsheim Nord Malzfabrik ab 12:44 12:48 13:14 13:44 13:48 | 14:14 14:44
Bruchsal Schlachthof Schlachthof ab 12:47 12:52 13:17 13:47 13:52 | 14:17 14:47
Bruchsal Tunnelstraße Durlacher Straße ab 12:49 12:56 13:19 13:49 13:56 | 14:19 14:49
Bruchsal Bahnhof Steig 1 an 12:54 13:00 13:22 13:54 14:00 13:57 14:22 14:54
Zug fährt weiter nach Heidelberg

Anschlussinformation 
Schülerverkehre



Baufahrplan MEX/RB 17c / RE 71
Mühlacker  Bretten  Bruchsal

Gültig vom 17.04. bis 06.06.2025

Seite 5 von 8

Linie SEV 17c MEX 17c RB 17c SEV 17c RE 71 MEX 17c RB 17c SEV 17c
Verkehrstage Mo-Fr tgl Mo-Fr Mo-Fr tgl tgl Mo-Fr Mo-Fr

Anschlussinformation 
Schülerverkehre

SEV Haltestellen

Schüler von 
Bretten 

Bildungs-
zentrum: S4 
Bretten an 

14:57

Schüler von 
Bretten 

Bildungs-
zentrum: S4 
Bretten an 

15:57
Zugnummer 51590 19516, 19616 19592 51592 19648 19518, 19618 19594 51594
Zug kommt von Stuttgart Stuttgart
Mühlacker ZOB Steig 2 ab 14:35 15:31 15:35
Ötisheim Bahnhof ab 14:39 | 15:39
Maulbronn West Westbahnhof ab 14:42 | 15:42
Ölbronn-Dürrn Hindenburgstraße ab 14:45 | 15:45
Knittlingen-Kleinvillars Ort ab 14:47 | 15:47
Bretten-Ruit Knittlinger Straße ab 14:50 | 15:50
Bretten Rechberg Stadtmitte ab 14:53 | 15:53
Bretten Bahnhof Steig 7 an 14:55 15:44 15:55
Bretten Bahnhof Steig 7 ab 14:30 15:02 15:32 15:30 15:45 16:02 16:32 16:30
Diedelsheim Rathaus ab 14:34 15:04 15:34 15:34 | 16:04 16:34 16:34
Gondelsheim Marktplatz ab 14:39 15:07 15:37 15:39 | 16:07 16:37 16:39
Gondelsheim Schloßstadion Graf-Douglas-Straße ab 14:40 15:08 15:38 15:40 | 16:08 16:38 16:40
Helmsheim B35 ab 14:44 15:11 15:41 15:44 | 16:11 16:41 16:44
Heidelsheim Marktplatz ab 14:47 15:13 15:43 15:47 | 16:13 16:43 16:47
Heidelsheim Nord Malzfabrik ab 14:48 15:14 15:44 15:48 | 16:14 16:44 16:48
Bruchsal Schlachthof Schlachthof ab 14:52 15:17 15:47 15:52 | 16:17 16:47 16:52
Bruchsal Tunnelstraße Durlacher Straße ab 14:56 15:19 15:49 15:56 | 16:19 16:49 16:56
Bruchsal Bahnhof Steig 1 an 15:00 15:22 15:54 16:00 15:57 16:22 16:54 17:00
Zug fährt weiter nach Heidelberg

Anschlussinformation 
Schülerverkehre



Baufahrplan MEX/RB 17c / RE 71
Mühlacker  Bretten  Bruchsal

Gültig vom 17.04. bis 06.06.2025

Seite 6 von 8

Linie MEX 17c MEX 17c RE 71 MEX 17c MEX 17c MEX 17c RE 71 MEX 17c
Verkehrstage tgl Mo-Fr tgl tgl Mo-Fr tgl tgl tgl

Anschlussinformation 
Schülerverkehre

SEV Haltestellen

Schüler von 
Bretten 

Bildungs-
zentrum: Bus 
733 Bretten 

an 16:45
Zugnummer 19520, 1962019522, 19622 19650 19524, 1962419526, 1962619528, 19628 19652 19530, 19630
Zug kommt von Stuttgart Stuttgart Stuttgart Stuttgart Stuttgart Stuttgart
Mühlacker ZOB Steig 2 ab 16:35 17:06 17:31 17:35 18:06 18:35 19:30 19:35
Ötisheim Bahnhof ab 16:39 17:10 | 17:39 18:10 18:39 | 19:39
Maulbronn West Westbahnhof ab 16:42 17:13 | 17:42 18:13 18:42 | 19:42
Ölbronn-Dürrn Hindenburgstraße ab 16:45 17:16 | 17:45 18:16 18:45 | 19:45
Knittlingen-Kleinvillars Ort ab 16:47 17:18 | 17:47 18:18 18:47 | 19:47
Bretten-Ruit Knittlinger Straße ab 16:50 17:20 | 17:50 18:20 18:50 | 19:50
Bretten Rechberg Stadtmitte ab 16:53 17:24 | 17:53 18:24 18:53 | 19:53
Bretten Bahnhof Steig 7 an 16:55 17:25 17:44 17:55 18:25 18:55 19:43 19:55
Bretten Bahnhof Steig 7 ab 17:02 17:26 17:44 18:02 18:26 19:02 19:45 20:02
Diedelsheim Rathaus ab 17:04 17:29 | 18:04 18:29 19:04 | 20:04
Gondelsheim Marktplatz ab 17:07 17:32 | 18:07 18:32 19:07 | 20:07
Gondelsheim Schloßstadion Graf-Douglas-Straße ab 17:08 17:33 | 18:08 18:33 19:08 | 20:08
Helmsheim B35 ab 17:11 17:35 | 18:11 18:35 19:11 | 20:11
Heidelsheim Marktplatz ab 17:13 17:38 | 18:13 18:38 19:13 | 20:13
Heidelsheim Nord Malzfabrik ab 17:14 17:39 | 18:14 18:39 19:14 | 20:14
Bruchsal Schlachthof Schlachthof ab 17:17 17:42 | 18:17 18:42 19:17 | 20:17
Bruchsal Tunnelstraße Durlacher Straße ab 17:19 17:44 | 18:19 18:44 19:19 | 20:19
Bruchsal Bahnhof Steig 1 an 17:22 17:46 17:56 18:22 18:46 19:22 19:57 20:22
Zug fährt weiter nach Heidelberg Heidelberg

Anschlussinformation 
Schülerverkehre



Baufahrplan MEX/RB 17c / RE 71
Mühlacker  Bretten  Bruchsal

Gültig vom 17.04. bis 06.06.2025

Seite 7 von 8

Linie MEX 17c RE 71 MEX 17c RB 17c RB 17c RB 17c SEV 17c RB 17c
Verkehrstage tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl Sa+S

Anschlussinformation 
Schülerverkehre

SEV Haltestellen
Zugnummer 19532, 19632 19654 19534, 19634 19656 19658 19246 51246 19248
Zug kommt von Stuttgart Stuttgart
Mühlacker ZOB Steig 2 ab 20:35 21:31 21:35 22:35 23:45
Ötisheim Bahnhof ab 20:39 | 21:39 22:39 23:49
Maulbronn West Westbahnhof ab 20:42 | 21:42 22:42 23:52
Ölbronn-Dürrn Hindenburgstraße ab 20:45 | 21:45 22:45 23:55
Knittlingen-Kleinvillars Ort ab 20:47 | 21:47 22:47 23:57
Bretten-Ruit Knittlinger Straße ab 20:50 | 21:50 22:50 23:59
Bretten Rechberg Stadtmitte ab 20:53 | 21:53 22:53 00:03
Bretten Bahnhof Steig 7 an 20:55 21:44 21:55 22:55 00:04
Bretten Bahnhof Steig 7 ab 21:02 21:45 22:02 23:02 00:05 01:05 01:05 02:05
Diedelsheim Rathaus ab 21:04 | 22:04 23:04 00:08 01:08 01:09 02:08
Gondelsheim Marktplatz ab 21:07 | 22:07 23:07 00:10 01:10 01:14 02:10
Gondelsheim Schloßstadion Graf-Douglas-Straße ab 21:08 | 22:08 23:08 00:12 01:12 01:15 02:12
Helmsheim B35 ab 21:11 | 22:11 23:11 00:14 01:14 01:19 02:14
Heidelsheim Marktplatz ab 21:13 | 22:13 23:13 00:16 01:16 01:22 02:16
Heidelsheim Nord Malzfabrik ab 21:14 | 22:14 23:14 00:18 01:18 01:23 02:18
Bruchsal Schlachthof Schlachthof ab 21:17 | 22:17 23:17 00:21 01:21 01:27 02:21
Bruchsal Tunnelstraße Durlacher Straße ab 21:19 | 22:19 23:19 00:23 01:23 01:31 02:23
Bruchsal Bahnhof Steig 1 an 21:22 21:57 22:22 23:22 00:26 01:26 01:35 02:26
Zug fährt weiter nach Heidelberg

Anschlussinformation 
Schülerverkehre



Baufahrplan MEX/RB 17c / RE 71
Mühlacker  Bretten  Bruchsal

Gültig vom 17.04. bis 06.06.2025

Seite 8 von 8

Linie SEV 17c
Verkehrstage Sa+S

Anschlussinformation 
Schülerverkehre

SEV Haltestellen
Zugnummer 51248
Zug kommt von
Mühlacker ZOB Steig 2 ab
Ötisheim Bahnhof ab
Maulbronn West Westbahnhof ab
Ölbronn-Dürrn Hindenburgstraße ab
Knittlingen-Kleinvillars Ort ab
Bretten-Ruit Knittlinger Straße ab
Bretten Rechberg Stadtmitte ab
Bretten Bahnhof Steig 7 an
Bretten Bahnhof Steig 7 ab 02:15
Diedelsheim Rathaus ab 02:19
Gondelsheim Marktplatz ab 02:24
Gondelsheim Schloßstadion Graf-Douglas-Straße ab 02:25
Helmsheim B35 ab 02:29
Heidelsheim Marktplatz ab 02:32
Heidelsheim Nord Malzfabrik ab 02:33
Bruchsal Schlachthof Schlachthof ab 02:37
Bruchsal Tunnelstraße Durlacher Straße ab 02:41
Bruchsal Bahnhof Steig 1 an 02:45
Zug fährt weiter nach

Anschlussinformation 
Schülerverkehre


	Hin

